beneficiorum  cum  cura  vel  sine  cura  et  presentacionibus  eorundem  nec- 
non  agris  cultis  et  incultis  montibus  planis  silvis  rubetis  pratis  pascuis 

aquis  aquarumve  decursibus  molendinis  piscinis  piscacionibus  aucupa- 
30  cionibus  venacionibus  comodis  emolumentis  utilitatibuset  sine  excepcione 

qualibet  bonis  omnibus,  in  quibuscunque  rebus  consistant,  et  prout  sunt 
distincta  ab  antiquo  et  ad  civitatem  predictam  spectare  noscuntur,  in  eo 
casu  si  nos  et  heredes  nostri  masculi  habitis  heredibus  legitimis  masculis 
post  nos  relictis  decederemus ,  quod  tunc  ciyitas  ipsa  Frankenstein  cum 

35  omnibus  et  singulis  pertinenciis  suis  supradictis  ipsis  esse  debebunt  ty- 
talo  pignoris  obligata  tenenda  regenda  utifruenda  et  eciam  possidenda 
per  eos  absque  fructuum  defalcacione  pacifice  et  quiete  tarn  diu,  quousque 

ciyitas  predicta  cum  universis  suis  appendiis  prenotatis  per  nostros  here- 
des ab  ipso  domino  rege  heredibus  et  successoribus  suis  Boemie  regibus 

40  fuerint  in  predictis  duobus  millibus  marcarum  grossorum  prefatorum  ex- 
soluta ;  sique  heredibus  vel  herede  masculo  vel  masculis  post  nos  quod 

9* 
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absit  non  relictis  decesserimus ,  extunc  dicta  civitas  Frankenstein  cum 

prenotatis  suis  appendiiß  universis  velud  alie  civitates  terre  et  bona 

omnia  nostra  ad  ipsos  dominum  regem  heredes  et  successores  suos  reges 

Boemie  tamquam  ad  nostros  veros  et  legittimos  successores  debebnnt 

esse  ipso  facto  absqne  ünpedimento  quolibet  devoluta.  In  cuius  rei  te-  5 

stimonium  presentes  litteras  fieri  et  sigillo  nostro  maiori  fecimus  com- 
muniri. 

Datum  Wratizlavie  in  crastino  epyphanie  domini  anno  a  nativitate 

eiusdem  millesimo  trecentesimo  tricesimo  septimo. 

Drig.  im  @taat$at($toe  jii  SBicn  mit  bcm  gettöfyrftyen  9tdterftege(  bc*  ̂ erjog«.      10 

4.  Sott  o,  ̂erjofl  t>on  aRüuficrberg,  *erfori<$t  ftöntg  Johann,  faß«  feine 
@emaf)lm  jiütbe,  o^ne  bie  befonbere  Stimmung  beS  Äonig«  nidjt  triebet 

)U  ̂etratyen,    1337  3<muar8. 

1337  Kos  Pulko  dei  gracia  dux  Slezie  et  de  Furstinberg  et  de  Monstir- 

3o«.  8.  berg  recongnoscimus  tenore  presencium  universis,  cum  omnium  genera-  15 
bilium  yitamque  habencium  finis  sit  mors  et  sequela  corrupcio,  si  (nos) 

tractu  temporis  disponente  domino  rebus  contingat  prius  eonsortem  no- 

stram  humanis  eximi ,'  quod  cum  alia  novum  contrahere  matrimonium 
nullatenus  volumus  nisi  de  nostri  domini  regis  Johannis  regis  Boemie 

licencia  speciali.  20 
Datum  Wratislavie  anno  domini  millesimo  trecentesimo  tricesimo 

septimo  sexta  idus  januarii. 

3fo«  bat  Annales  devolutionis  im  öresfeuer  ©tabtarcjtoe  ($anbförift  aus  bcm 
(Sttbe  be*  XIV.  3<*W.)  f.  51b.    Bbgcbxucft  bei  «ubetoig  Reliqu.  V,  622. 

5.  #erjog  ©olfo  *on  SRünfierberg  fcerftmdjt,  in  feinen  fianben  unter*  25 
juglicty  bem  ßftntge  Statut  »on  Söhnten  ̂ ulbigen  ju  laffen» 

1337  Sanum;  10. 

1337  Nos  Bolko  dei  gracia  Slezie  dux  dominus  in  Munstirberch  promitti- 
3<m.  10.  mns  bona  fide  firmiter  et  spondemus  facere  et  efficere,  quod  fideles  nostri 

omnes  et  singuli ,  vasalli  et  feodales  civitatumque  nostrarnm  cives  hinc  30 

infra  festum  purificacionis  beatissime  Marie  virginis  proxime  venturum 

serenissimo  principi  domino  nostro  domino  Jobanni  Boemie  regi  et  suis 

successoribus  Boemie  regibus  in  manns  ipsius  regis  vel  alius  persone, 

quam  ad  hoc  specialiter  deputaverit,  fidelitatis  et  obediencie  fideliter 

facient  iuramentum.  Promittimus  eciam  sincero  spiritu  et  pollicemur  35 

infra  prefatum  festum  purificacionis  curare  et  ad  efiectum  perducere  fina- 
liter ,  quod  prefati  vasalli  nostri  et  ipsarum  nostrarum  civitatum  cives 
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litteris  nostris,  quibus  omagium  prefato  domino  regi  et  suis  successoribus 

in  veritate  prestitinras  nostro  munitis  sigillo,  suis  sigillabunt  sigillis  dif- 
ficultate  et  dilacione  quibuslibet  procul  motis.  In  quorum  omnium  testi- 
monium  atque  robnr  presentes  conscribi  feeimus  literas  et  nostri  sigilli 

5  munimine  iussimus  commnniri. 

Datum  Wratislavie  feria  sexta  post  epyphaniam  domini  anno  eius- 
dem  millesimo  trecentesimo  tricesimo  septimo. 

Orig.  im  @taat«ar#h>e  jn  Sien  mit  bem  fceföfibigten  töeiter|ieget  bet  §erjog«. 
»oii  ber  Umfärift  nttt  no<$  erfenn&or   IS  DVCIS  SLE  ....  NSTERBER   

io  6.  £erjog  9titol<m8  *on  ÜWünpetbetg  leitet  bem  3Warfgrafen  Äarl  »on 

9Kdl>ren  für  ben  %*U,  ba§  beffen  Sater  flürbe,  $ulbtgtut0  al*  8el>ttfc 
Ferren.    1341  «uguft  24. 

Nos  Nicolaus  dei  gracia  dnx  Slesie  dominus  in  Munsterberch  pro-    1341 
mittimus  sineera  nostra  fide  et  sine  omni  dolo ,  illustri  ac  magnifico  do-  *n- 24 

15  mino  nostro  Karulo  marchioni  Moravie  cnm  Omnibus  terris  civitatibns 
castris  mnnicionibns  vasallis  et  universis  snbditis  et  fidelibus  nostris  ac 

possessionibus  ad  nos  per  mortem  felicis  memorie  domini  genitoris  nostri 
devolutis  et  in  posternm  acqnirendis  parere  et  intendere  ac  per  omnia  ut 

tenemnr  fideliter  obedire  sibique  et  non  alteri  fidelitatis  omagium  pre- 
20  stare  et  facere  sicut  decet ,  si  in  serenissimo  domino  nostro  Johanne 

Boemie  rege,  qnem  deus  custodiat,  qnicqnam  hnmanitas  eveniret. 

Datum  Präge  in  die  saneti  Bartholomei  apostoli  anno  domini  mille- 
gimo trecentesimo  qnadragesimo  primo. 

Dr.  <ßerg.  im  @taat*ar<$h>e  ju  Sien.    9n  ̂ ergamentfheifen  ba«  flehte  #elmf($ilb« 
25  jiegel  in  grünem  ©«$*  nnb  ber  Umfötift:  S.  NICOLAI .  .VNSTERBERGENSIS. 

7:    $erjo(g  9?i(oIau8  ftd>ert  bem  Äönige  3o^ann  unb  beffen  (Irfigeborenen, 
3Harfgraf  Äari,  ein  SorfaufSredj*  für  feine  fianbe  ju.    1343  Dctober  14. 

Nos  Nicolaus  dei  gracia  dnx  Slezie  et  dominus  in  Monstirberg  nostro    1343 

et  heredum  nostromm  nomine,  si  quos  fuerimus  habituri,  promittimus  Oct  14. 
30  bona  nostra  fide  et  sine  omni  dolo  excellentissimis  prineipibus  et  dominis 

nostris  Joanni  Boemie  regi  nee  non  illustri  Garolo  marchioni  Moravie 

primogenito,  heredibus  et  snecessoribus  ipsorum  regibus  Boemie,  nullas 

civitates  nostras  municiones  oppida  castra  seu  terras  nisi  captivitate,  de- 
bito  magno  seu  ingenti  panpertate  ant  alia  quavis  inevitabili  necessitate 

35  nos  publice  et  notorie  oecupante  vendere  et  obligare  quovis  modo.  Sique 

in  casn  necessitatis  inevitabilis  ut  premittitur  unam  vel  plures  ex  no- 
stris  mnnicionibns  seu  civitatibns  aliis  obligare  et  fortassis  vendere,  quod 
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deus  avortat,  premissis  condicionibus  cogeremur,  ipsam  et  ipsas  primitns 

serenissimis  dominis  nostris  et  ipsoram  heredibus  Boemie  regibus  supe- 
rius  expresBatis  venaleni  et  renales  exhibebimus  per  ipsos  si  decreverint 

precio  comparandas,  quam  vel  quas  si  forte  per  nos  aut  heredes  nostros 

requisiti  a  die  requisicionis  ipsis  de  certa  sciencia  suorum  atque  nostro-  5 
nun  nobilium  faciende  post  terminum  XIII  septimanarum  non  emerent 
et  emere  non  curarent,  liceat  nobis  ac  heredibus,  si  quos  favente  domino